

## Consultas Realizadas

# Licitación 469536 - LLAMADO MOPC N° 64/2025 CONTRATACION DE FIRMA CONSULTORA PARA EL SERVICIO DE AUDITORIA FINANCIERA DEL PROGRAMA PR-L1190

### Consulta 1 - Información sobre ejecución de préstamo y certificaciones de gastos

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2025
A fin de realizar nuestra mejor estimación de horas/hombre y también nuestra planificación, solicitamos amablemente a ustedes que por favor nos puedan indicar cuánto es el monto del préstamo desembolsado en el ejercicio 2025 y cuanto fue ejecutado hasta esta fecha? Adicionalmente indicarnos la cantidad aproximada de certificaciones de gastos que se realizaron en ese ejercicio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2025
Información sobre ejecución de préstamo y certificaciones de gastos: (i) El monto del préstamo desembolsado en el ejercicio fiscal 2025 asciende a la suma de USD 7.300.000,00. (ii) El monto ejecutado en el ejercicio fiscal 2025, al cierre del 30/09/2025 es de USD 0,00. (iii) La proyección de ejecución estimada para el último trimestre del ejercicio fiscal 2025 es de USD 46.895,00.		

### Consulta 2 - Información sobre ejecución de préstamo y certificaciones de gastos

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2025
Con el objetivo de realizar nuestra mejor estimación de horas/hombre y también nuestra planificación, solicitamos amablemente a ustedes que por favor nos puedan indicar los desembolsos estimados para los ejercicios siguientes desde el 2026 al 2030, con un aproximado de certificaciones de gastos proyectados para los ejercicios detallados anteriormente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2025
Información sobre ejecución de préstamo y certificaciones de gastos: (i) La proyección de desembolsos estimada, por ejercicio fiscal para el periodo 2026-2030 son: 2026, USD 10.726.552   2027, USD 14.606.172   2028, USD 1.417.276   2029, USD 0   2030, USD 0. (ii) La proyección de ejecución estimada por ejercicio fiscal para el periodo 2026-2030 son: 2026, USD 9.101.615   2027, USD 14.606.172   2028, USD 9.932.838   2029, USD 218.865   2030, USD 143.615.		